PROJETO DE LEI Nº 45/2025, de 01 de agosto de 2025 

“Autoriza o Poder Executivo a 

abrir Créditos Adicionais 

Especiais no orçamento 

vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais 

Especiais no orçamento vigente, no valor de R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais), 

sob códigos e especificações a seguir: 

02 - GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 
0201.04.122.0002.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
31901300000000:1755(860) - OBRIGACOES PATRONAIS ... R$ 17.000,00 

0201.04.122.0002.2004 - MANUTENCAO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO